
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 197 del 04-11-2014

OGGETTO

ISTITUZIONE DI NUOVI INDIRIZZI DI AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA E DILATAZIONE DI
OBIETTIVI CULTURALI PRESSO IL LICEO SCIENTIFICO  " DE CAPRARIIS"

L’anno  duemilaquattordici il giorno  quattro del mese di novembre alle ore 18:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore A
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che Il Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico " V. De Caprariis" di
Atripalda, Prof.ssa Maria Berardino, con nota  del 13 ottobre 2014, prot. n° 5120, ha
proposto l'istituzione di nuovi indirizzi liceali ai fini dell'ampliamento dell'offerta
formativa e la dilatazione degli obiettivi culturali del Liceo, giusta deliberazione del
Consiglio d'Istituto n° 19/2014 ;

che i seguenti nuovi  indirizzi  avranno decorrenza dal prossimo anno scolastico
2015/16  presso la sede centrale di Atripalda e la sede staccata di Solofra:
"LI03 - Liceo Scientifico  opzione scienze applicate",
"LI04 - Liceo Linguistico" con la scelta di lingua e cultura straniere Inglese, tedesco
e Spagnolo;
"LI12 - Liceo delle scienze umane opzione economico sociale";

Considerato che l'istituzione degli indirizzi di studio proposti dal Dirigente
Scolastico è da ritenere un fatto fortemente positivo per l'ampliamento dell'offerta
formativa in branche che appaiono in forte espansione, visto l'interesse  crescente
che i suddetti indirizzi stanno riscontrando tra gli studenti;

Ritenuto pertanto, per le anzidette motivazioni, di dover esprimere parere
favorevole e sostenere nelle opportune sedi la proposta del Dirigente Scolastico
Prof.ssa Berardino, in linea con le decisioni adottate dall' Organo collegiale
competente sopra menzionato;

Con votazione palese ed unanime

DELIBERA

Di esprimere, per i motivi di cui in premessa che s’intendono integralmente riportati
, parere favorevole all'attivazione presso il locale Liceo Scientifico "V.De Caprariis"
dei seguenti nuovi indirizzi di studio, come proposti dal Dirigente Scolastico
prof.ssa Maria Berardino con la nota n° 2150 del 13 ottobre u.s. :

"LI03 - Liceo Scientifico  opzione scienze applicate",
"LI04 - Liceo Linguistico" con la scelta di lingua e cultura straniere Inglese, tedesco
e Spagnolo,
"LI12 - Liceo delle scienze umane opzione economico sociale".

Di impegnarsi  a sostenere nelle opportune sedi l’accoglimento della proposta de
qua, per la forte valenza e l’interesse pubblico che essa sottende.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con separata votazione,unanime espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

Di rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione, ai sensi
dell’art.134-4° comma del D.Lgvo 18 agosto 2000 n° 167.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 17-11-2014

Dal Municipio, lì 17-11-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04-11-2014

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 17-11-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 17-11-2014 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


